Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2021

Moção de Aplausos e Congratulações a Angela Maria Alexandre Da Silva

Lida na sessão de 13/01/2021 Despacho em 13/01/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Emerson Colorido (PATRI) - Autor
Emerson Ananias Fernandes Dos Santos

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 13 de Outubro de 2021

também às mulheres profissionais do trabalho e o convite para essa homenagem.
Aproveito para agradecer a Deus por atuar nessa profissão. Agradeço
milhares de pessoas Barrinhenses contra o Covid-19.
localizada no Centro, onde ainda está  como vacinadora enfrentou na linha de frente Vacinando
de enfermagem e permaneceu na mesma unidade até 2013. Depois disso, foi para a UBS I,
como agente comunitária, na UBS V na Vila Recreio, e em 2001, iniciou como auxiliar
curso de auxiliar de enfermagem. Em 2000, começou  a trabalhar na área da saúde
Depois de casada e com as filhas terminou a Educação Básica e fez o
filhas: Glória Marcela Alexandre da Silva e Fabiana Alexandre da Silva.
reside até hoje há 45 anos, Esposa de Leonel Gomes da Silva e mãe de duas
Sertãozinho  morou na Usina São Francisco. Na infância, veio para Barrinha, onde
Filha de Geraldo Alexandre (em lembrança) e Fabiana Solangem. Nascida em

  Angela Maria Alexandre da Silva, nascida em 17 de novembro de 1970.
JUSTIFICATIVA:

Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Angela Maria Alexandre Da Silva
ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão

  O vereador que esta subscreve vem,  respeitosamente, na forma regimental e depois de
EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA: